Дело №5-62-207/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 года                                                                        пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, материалы дела об административном правонарушении, поступившие из ОГИБДД ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности
	Жбанникова А.С. (данные изъяты)  ,
за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении 82 АП (данные изъяты) от (данные изъяты) года, Жбанников А.С. не уплатил в установленный законом срок административный штраф в размере 800 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении  №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года, вступившему в законную силу 30.01.2022 года, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту -КоАП РФ).
В судебном заседании Жбанников А.С. вину признал и пояснил, что не оплатил штраф в срок, так как забыл.
	Заслушав  Жбанников А.С., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административная ответственность наступает за неуплату административного штрафа в установленные законом сроки.
 В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Как установлено в судебном заседании, Жбанников А.С. не уплатил в установленный законом срок административный штраф в размере 800 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении  №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года, вступившему в законную силу (данные изъяты) года, рассрочка либо отсрочка уплаты штрафа ему не предоставлялась.
Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными судьей доказательствами: протоколом об административном правонарушении   (данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 2); копией постановления по делу об административном правонарушении №(данные изъяты)  от (данные изъяты) года, вступило в законную силу (данные изъяты) года (л.д. 3); справкой инспектора ИАЗ ОГИБДД ОМВД России по Ленинскому району Путриной Г.С. (л.д. 4);  результатами поиска правонарушений, согласно которому штраф  в размере 800 рублей от (данные изъяты) года Жбанниковым А.С. не оплачен (л.д. 5).
 Представленные по делу об административном правонарушении доказательства судья признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.
  Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что действия Жбанникова А.С. образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Оснований для прекращения производства по делу, установленных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.
Как смягчающие административную ответственность обстоятельство судья учитывает признание Жбанниковым А.С. своей вины.
Отягчающих ответственность обстоятельств мировым судьёй не установлено.
  При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который вину признал, официально не трудоустроен,  в связи с чем считает возможным избрать наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
  На основании изложенного и руководствуясь частью  1 статьи 20.25, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Жбанникова А.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 600 (одна тысяча шестьсот) рублей.
Штраф подлежит уплате на реквизиты:
Юридический и почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28,
ОГРН   1149102019164
получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь
ИНН   9102013284,  КПП  910201001,   БИК  013510002
единый казначейский счет  №40102810645370000035,
казначейский счет   №03100643000000017500,
лицевой счет № 04752203230 в УФК по  Республике Крым,
код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35627000,
КБК 828 1 16 01203 01 0025 140
УИД 91MS0062-01-2022-000999-53, УИН 0410760300625002072220100
назначение платежа: административный штраф по делу №5-62-207/2022 в отношении Жбанникова А.С.
Сумма административного штрафа вносится или переводится лично лицом, привлеченным к административной ответственности. Платежные документы по уплате административного штрафа, в которых плательщиком указано иное лицо, к учету приниматься не будут.
Разъяснить Жбанникову А.С., что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино, ул. Дзержинского, дом 8.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа.
Предупредить Жбанникова А.С. об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                                        Н.А.Ермакова